Notificação da Autuação

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA (SP) através da SECRETARIA DE TRANSITO E TRANSPORTES - SMTT divulga a NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO nos termos do Art 12º da Resolução CONTRAN

404/2012 e Resolução CONTRAN 299/2008. NOTIFICA os proprietários dos veículos autuados, cujo as placas estão relacionadas, para até a data término 23/12/2015, apresentarem Recurso de DEFESA DA

AUTUAÇÃO.

INFORMAÇÕES SOBRE A DEFESA DA AUTUAÇÃO

A não concordância da Autuação, facultará a Vossa Senhoria ou Condutor Infrator apresentar Recurso de Defesa da Autuação conforme estabelecem as Resoluções CONTRAN 404/2012 e 299/2008. O Recurso

de Defesa da Autuação deverá ser apresentada até a DATA TÉRMINO constante nesta notificação com os seguintes documentos para cada infração recorrida:

               - REQUERIMENTO endereçado a AUTORIDADE MUNICIPAL DE TRÂNSITO, com dados do REQUERENTE, do PROPRIETÁRIO e do VEÍCULO, DATADO, ASSINADO, com a EXPOSIÇÃO dos FATOS

e FUNDAMENTOS da DEFESA, e as PROVAS que considerar necessário;

                - Cópia da Notificação da Autuação ou documento equivalente;

                - Cópia CNH ou outro documento de identificação que comprove a assinatura do requerente (quando pessoa jurídica, documento comprovando a representação);

                - Cópia do CRLV (documento do veículo);

                - Procuração quando for o caso.

Local para entrega do Recurso de DEFESA da AUTUAÇÃO:

                  RUA PREF JOVINO DE AQUINO, Bairro VILA NUNES, CEP 12603040, LORENA/SP

                  HORÁRIO DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO: DAS 09:00 ÀS 17:OO HORAS

A054932-1 FYT8500 27/10/2015 09:00 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 23/12/2015

A060424-1 CBV0143 31/10/2015 12:30 181 XVII 554-12 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - ESTACIONAMENTO 23/12/2015

A060426-1 EWV5373 03/11/2015 15:41 169 520-70 DIRIGIR SEM ATENCAO OU SEM OS CUIDADOS INDISPENSAVEIS A SEGURANC 23/12/2015

A060427-1 EHA8944 03/11/2015 16:13 169 520-70 DIRIGIR SEM ATENCAO OU SEM OS CUIDADOS INDISPENSAVEIS A SEGURANC 23/12/2015

A060428-1 CSQ9473 03/11/2015 19:49 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 23/12/2015

A060851-1 FMI7599 01/11/2015 12:16 181 IX 546-00 ESTACIONAR EM GUIA DE CALCADA REBAIXADA DESTINADA A ENTRADA/SAIDA 23/12/2015

A060876-1 CQE3490 30/10/2015 17:20 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 23/12/2015

A060877-1 EHA9185 30/10/2015 18:32 207 604-12 EXECUTAR OPERACAO DE CONVERSAO A ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PE 23/12/2015

A060878-1 NOO4109 30/10/2015 19:07 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 23/12/2015

A060879-1 LRX1085 03/11/2015 19:27 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 23/12/2015

A060880-1 EYW9023 03/11/2015 20:10 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 23/12/2015

Data Impressão: 23/11/2015 Página 1/4

A data término para interposição de Defesa da Autuação é 23/12/2015.

Notificação da Autuação

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A061499-1 EYW9919 29/10/2015 18:00 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 23/12/2015

A061612-1 EUG8894 22/10/2015 10:58 181 IX 546-00 ESTACIONAR EM GUIA DE CALCADA REBAIXADA DESTINADA A ENTRADA/SAIDA 23/12/2015

A061616-1 BQX5723 28/10/2015 16:21 181 XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA DE CARGA/D 23/12/2015

A061617-1 DPB4573 02/11/2015 17:22 181 IX 546-00 ESTACIONAR EM GUIA DE CALCADA REBAIXADA DESTINADA A ENTRADA/SAIDA 23/12/2015

A061618-1 EPY3078 02/11/2015 20:51 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 23/12/2015

A061619-1 ERO8837 03/11/2015 15:46 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 23/12/2015

A061742-1 CSJ2849 29/10/2015 15:46 181 XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA DE CARGA/D 23/12/2015

A061743-1 FRQ0754 29/10/2015 16:23 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 23/12/2015

A061744-1 EVB7587 29/10/2015 18:51 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 23/12/2015

A061745-1 EBP3045 29/10/2015 19:04 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 23/12/2015

A061746-1 LRE1262 29/10/2015 20:28 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 23/12/2015

A061747-1 CQG2299 29/10/2015 20:32 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 23/12/2015

A061748-1 ELM5119 29/10/2015 20:50 181 VIII 545-21 ESTACIONAR NO PASSEIO 23/12/2015

A061750-1 EIV2704 29/10/2015 20:55 181 XVII 554-13 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - PONTO OU VAGA D 23/12/2015

A061933-1 FHA7371 28/10/2015 14:59 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 23/12/2015

A061934-1 EYW9281 28/10/2015 15:10 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 23/12/2015

A061935-1 DXG2817 28/10/2015 15:22 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 23/12/2015

A061937-1 FHP1556 29/10/2015 13:12 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 23/12/2015

A061938-1 GAS2881 29/10/2015 15:32 203 III 594-02 ULTRAPASSAR PELA CONTRAMAO NOS VIADUTOS 23/12/2015

A061940-1 HDO6729 31/10/2015 12:01 181 I 538-00 ESTACIONAR NAS ESQUINAS E A MENOS DE 5M DO ALINHAMENTO DA VIA TRA 23/12/2015

A061941-1 FBM6428 31/10/2015 12:09 181 XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA DE CARGA/D 23/12/2015

A061942-1 EKO0141 03/11/2015 09:51 181 XVII 554-15 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA PORTADOR 23/12/2015

A061943-1 FYU6425 03/11/2015 15:04 181 XVII 554-15 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA PORTADOR 23/12/2015

A061944-1 FMI7960 03/11/2015 16:07 181 XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA DE CARGA/D 23/12/2015

A062094-1 EKH5708 28/10/2015 09:02 182 III 559-20 PARAR AFASTADO DA GUIA DA CALCADA (MEIO-FIO) A MAIS DE 1M 23/12/2015

A062095-1 KOT0459 28/10/2015 14:18 181 VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 23/12/2015

A062097-1 ESV4507 28/10/2015 14:58 208 605-01 AVANCAR O SINAL VERMELHO DO SEMAFORO 23/12/2015

A062099-1 FPP1600 29/10/2015 12:45 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 23/12/2015

A062100-1 NYA7330 03/11/2015 13:29 230 II 656-40 CONDUZIR O VEICULO TRANSPORTANDO PASSAGEIROS EM COMPARTIMENTO 23/12/2015

Data Impressão: 23/11/2015 Página 2/4

A data término para interposição de Defesa da Autuação é 23/12/2015.

Notificação da Autuação

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A062150-1 BRD3486 26/10/2015 16:19 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 23/12/2015

A062157-1 EBH4058 31/10/2015 11:37 181 XVII 554-15 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA PORTADOR 23/12/2015

A062230-1 DKF2401 28/10/2015 14:10 182 III 559-20 PARAR AFASTADO DA GUIA DA CALCADA (MEIO-FIO) A MAIS DE 1M 23/12/2015

A062232-1 EAY0878 28/10/2015 15:03 207 604-11 EXECUTAR OPERACAO DE CONVERSAO A DIREITA EM LOCAL PROIBIDO PELA 23/12/2015

A062233-1 LKR5274 29/10/2015 14:04 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 23/12/2015

A062234-1 DIX9041 03/11/2015 10:19 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 23/12/2015

A062235-1 DQW1401 03/11/2015 14:30 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 23/12/2015

A062236-1 HHU7699 03/11/2015 14:40 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 23/12/2015

A062285-1 FIA4149 28/10/2015 17:07 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 23/12/2015

A062286-1 ERP8643 28/10/2015 19:28 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 23/12/2015

A062287-1 EWV6131 29/10/2015 16:10 214 I 612-20 DEIXAR DE DAR PREFERENCIA A PEDESTRE/VEIC N MOTORIZADO NA FAIXA A 23/12/2015

A062288-1 KVB7875 29/10/2015 17:20 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 23/12/2015

A062289-1 DYD6353 29/10/2015 18:51 182 X 566-50 PARAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDOS ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACA 23/12/2015

A062290-1 DFQ4570 29/10/2015 18:53 182 X 566-50 PARAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDOS ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACA 23/12/2015

A062291-1 FMO1776 29/10/2015 18:59 182 III 559-20 PARAR AFASTADO DA GUIA DA CALCADA (MEIO-FIO) A MAIS DE 1M 23/12/2015

A062292-1 DWD8228 29/10/2015 19:02 182 X 566-50 PARAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDOS ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACA 23/12/2015

A062293-1 EAB0620 29/10/2015 19:05 182 X 566-50 PARAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDOS ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACA 23/12/2015

A062294-1 CEN3323 30/10/2015 17:20 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 23/12/2015

A062295-1 CPQ8458 30/10/2015 19:07 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 23/12/2015

A062297-1 EKH5701 30/10/2015 19:14 182 X 566-50 PARAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDOS ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACA 23/12/2015

A062342-1 DWW2939 28/10/2015 10:48 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 23/12/2015

A062343-1 EAX2909 29/10/2015 10:45 196 584-33 DEIXAR DE INDICAR C/ ANTEC, MED GESTO DE BRACO/LUZ INDICADORA, MUD 23/12/2015

A062344-1 FDA9085 30/10/2015 12:15 181 XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA DE CARGA/D 23/12/2015

A062345-1 EKO0792 31/10/2015 09:25 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 23/12/2015

A062346-1 FHA8030 31/10/2015 09:28 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 23/12/2015

A062347-1 EKM9706 31/10/2015 10:03 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 23/12/2015

A062348-1 FGG2132 03/11/2015 11:01 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 23/12/2015

A062350-1 BOZ9099 03/11/2015 15:46 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 23/12/2015

A062352-1 EJC5084 29/10/2015 20:29 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 23/12/2015

Data Impressão: 23/11/2015 Página 3/4

A data término para interposição de Defesa da Autuação é 23/12/2015.

Notificação da Autuação

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A062385-1 FGC6440 28/10/2015 10:56 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 23/12/2015

A062386-1 EBI3597 29/10/2015 08:52 214 I 612-20 DEIXAR DE DAR PREFERENCIA A PEDESTRE/VEIC N MOTORIZADO NA FAIXA A 23/12/2015

A062387-1 FFR9854 30/10/2015 12:52 168 519-30 TRANSPORTAR CRIANCA SEM OBSERVANCIA DAS NORMAS DE SEGURANCA E 23/12/2015

A062388-1 ERP8212 30/10/2015 13:05 168 519-30 TRANSPORTAR CRIANCA SEM OBSERVANCIA DAS NORMAS DE SEGURANCA E 23/12/2015

A062389-1 EMT4530 30/10/2015 13:27 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 23/12/2015

A062390-1 HEF3452 03/11/2015 15:41 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 23/12/2015

A062410-1 CUA4766 28/10/2015 15:20 196 584-33 DEIXAR DE INDICAR C/ ANTEC, MED GESTO DE BRACO/LUZ INDICADORA, MUD 23/12/2015

A062412-1 FSD1240 28/10/2015 16:01 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 23/12/2015

A062413-1 FQB8958 28/10/2015 18:54 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 23/12/2015

A062414-1 FHA8012 28/10/2015 19:00 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 23/12/2015

A062415-1 FFF4288 28/10/2015 19:05 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 23/12/2015

A062416-1 AHP9372 28/10/2015 19:27 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 23/12/2015

A062417-1 EKR7365 29/10/2015 15:52 207 604-12 EXECUTAR OPERACAO DE CONVERSAO A ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PE 23/12/2015

A062418-1 FKM2126 29/10/2015 18:47 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 23/12/2015

A062419-1 CND4692 29/10/2015 20:26 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 23/12/2015

A062420-1 FHA7673 29/10/2015 20:30 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 23/12/2015

A062421-1 FKV7374 29/10/2015 20:51 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 23/12/2015

A062422-1 CRS3067 30/10/2015 17:19 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 23/12/2015

A062423-1 LQC9966 30/10/2015 19:04 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 23/12/2015

A062424-1 EQL8267 31/10/2015 09:46 181 XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA DE CARGA/D 23/12/2015

A062425-1 EKT6261 31/10/2015 09:57 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 23/12/2015

A062451-1 EYW9184 28/10/2015 19:03 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 23/12/2015

A062452-1 CPG2025 29/10/2015 15:48 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 23/12/2015

A062453-1 EYP5106 30/10/2015 18:17 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 23/12/2015

Data Impressão: 23/11/2015 Página 4/4

A data término para interposição de Defesa da Autuação é 23/12/2015.